¹⁷ CIC. *Fat.* 15: *itemque geometres non ita dicet: 'in sphaera maximi orbes medii inter se dividuntur', sed potius illo modo: 'non et sunt in sphaera maximi orbes, et ii non medii inter se dividuntur'.* Cf. nota 2.

¹⁸ VARRO *Rust.* 3, 16, 5: *quod geometrae hexagonon fieri in orbi rutundo ostendunt, ut plurimum loci includatur.*

¹⁹ CELS. 5, 28, 18: *Alterum, in quo per minimas pusulas cutis exasperatur, et rubet, leviterque roditur; medium habet pauxillo laevius; tarde serpit: idque vitium maxime rotundum incipit, eademque ratione in orbem procedit.*

²⁰ TAC. *His.* 2, 3, 2: *simulacrum deae non effigie humana, continuus orbis latiore initio tenuem in ambitum metae modo exurgens, et ratio in obscuro.*

²¹ MANIL. 2, 363: *nam, cum praeteriens formatur singula limes / sidera et alterno devertitur angulus astro / sexque per anfractus curvatur virgula in orbem / a Tauro venit in Cancrum, tum Virgine tacta / Scorpion ingreditur, tum te, Capricorne, rigentem /.*

²² QVINT. *Inst.* 1, 10, 41: *ideoque illa circumcurrens linea, si efficiet orbem, quae forma est in planis maxime perfecta, amplius spatium complectetur, quam si quadratum paribus oris efficiat, rursus quadrata triangulis, triangula ipsa plus aequis lateribus quam inaequalibus.*

²³ SEN. *Benef.* 5, 8, 4: *ut in orbe ac pila nihil imum est, nihil summum, nihil extremum, nihil primum, quia motu ordo mutatur et quae sequebantur praecedunt et quae occidebant oriuntur, omnia, quomodocumque ierunt, in idem revertuntur, ita in homine existima fieri; cum illum in multa mutaveris, unus est.*

²⁴ LACT. *Opif.* 8, 4: *hanc eius aulam deus non obductam porrectamque formavit ut in mutis animalibus, sed orbi et globo similem, quod orbis rotunditas perfectae rationis est ac figurae.*

²⁵ CHAL. *Comm.* 1, 88: *Igitur si utrosque orbes epipedos, id est planos et sine ulla soliditate, tam solis quam lunae consideremus animo positos aduersum se ita directa positione, ut una per medios orbes ducta linea spinam duobus planis orbibus insigniat, erit diametrus amborum eadem linea et eius summa pars scindens proximum circulum catabibazon appellatur, ima uero secans aequae sursum uersum maiorem orbem anabibazon.*

²⁶ MACR. *Somn.* 1, 20, 16: *item omnis diametros cuiuscumque orbis triplicata cum adiectione septimae partis suae mensuram facit circuli quo orbis includitur, id est, si uncias septem teneat diametri longitudo, et velis ex ea nosse quot uncias orbis ipsius circulus teneat, triplicabis septem et faciunt viginti unum; his adicies septimam partem, hoc est unum, et pronuntiabis in viginti et duabus unciis huius circuli esse mensuram cuius diametros septem unciis extenditur.*